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Ogulin, 1 B. 06. 2011. 

PREDMET; 	 Izvješće o ponovnoj javnoj raspravi na 
pnjedlog Izmjena i dopuna 
prostomog plana uređenja grada Ogulina 

Nakon obrade primjedbi po održanOj javnoj raspravi od strane Izređvaca plana 

zeključeno je da je potrebno ponovili javnu raspravu a sve u skladu s člankom 93. Zakona ° 
prQstornQm ureslenju i gr_iNN 76107, 38109 1QQll.1L 

Ponovna javna rasprava o prijedl""u Izmjena I dopuna plana održana je u razdoblju od 

27. 0&.201 1. do 06. 06.2011. godine, a javno izlaganje održano je 02. 06. 2011.godine u Velikoj 

dvorani gradske vijećnice u Ogulinu, 8. Frankopana 11 , I kat. Da Je ponovna javna rasprava u tijeku, 

građanstvu , nadležne institucije po posebnim propisom, mjesni odbori na podruqu grada Ogulina, tvrtke 

I ostali, infannIrani su putem javnih glasila Glasnika Karlovačke lupanije br. 17120 11 , VećemJeg lista od 

19, 05.2011 . godine, web stranica grada Oguiina te putem oglase p loče u zgradi gradske uprava i 

putem ""I.sn. ploće Upravnog odjela za prostorno uređenje , građenje i zaštltu oko liša, Odsjek za 

prostoma uređenje i graditeljstvo Ispostava uOgulinu . 

Na ponovnoj Javnoj raspra~ na Prijedlog Izmjena i dopuna Prostom"" plana uređeni. 

grada Ogulino priotigle su d~je (2) primjedbe koje su zaprimljene u Knjizi primJedbI. Primjedbe su 

dostavljene izrađivaču Plana ,ADF" d.o.o. na obradu. Iste su obrađen. I obj. nisu prihvaćene . 

Suta"ni dio ovoglzvjtića je: 

1. 	 Ponovna javna rasprava °prijedlogu Izmjena i dopun. Prostom"" plana uređenja 

GraO. Ogulina (GKi br. t 71201 1, VećemJllI't od 16 . 0~.201 1.) 

112 



2. 	 Posebna obavijest TIjelime i osobama prema posebnom propisu (Kla.a: 35lJ.OlI11­

0117. Uroroj ' 2133/02-04/1-11-2 od lB.05.2011.) 

3. 	 Zapisnik sa javnog izlaganja (Klasa: 350-01111-0117, Uroroj: 2133102-05/1-11- 4 od 

02.06.2011 .) 

4. 	 Knjiga primjedbi te 

5. 	 Odgovori Izrađivača Plana .ADF" d.o.o., na primjedbe sudionika u ponovnoj Javnoj 

raspravi. 
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•REPUBLIKA HRVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 


:; GRAD OGULIN 
Upravni odjel za stambeno komunalne poslove, 


prostorno uredenje, zaštitu okoliša i 

Imovinskopravne poslove 


Klasa: 350-01111-0117 
Urbroj: 2133102-05101-11 -1 
Ogulin: 16.05.2011 . 

Na lemeiju ćlanka 93. Zakona oproslornom uradenju i gradnji (N.N. 76/07, 38/09), i 
lemeljem Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornoga plana uređenja grada Ogulina (GKL br. 
31/08,45/09 i 48110), Upravni odjel za slambeno komunalne poslove, p<oslorno uređenje, zašlilu 
okoliša i imovinsk.opravne poslove objavljuje 

PONOVNU JAVNU RASPRAVU 
o prijedlogu Izmjena I dopuna Prostomog plana uređenja grada Ogulina 

Objavljuje se ponovna javna rasprava o prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uradenja grada Ogulina lu daljnjem lekslu: Plan) 

Prijedlog Plana za ponovnu javnu raspravu sastoji se od tekstualnog i grafičkog dijela le 
sažetka za javnost. 

II 

Ponovna javna rasprava započinje 27. svibnja 2011. godine a završava 06. lipnja 2011 . 
godine Uedanaesl dana), svakim radnim danom od 08:00 do 14:00 sali. 

111 
Prijedlog Plana bit će izloŽen javnom uvidu uvrijeme trajanja ponovne javne rasprave u 

Velikoj dvorani gradske vijećnice Grada Ogulina, I kat, B. Frankopana 11, Ogulin. 



IV 
Nositelj izrade i izrađivač Plana održat će javno izlaganje prijedloga Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja grada Ogulina u Velikoj dvorani gradske vijećnice Grada Ogulina, I kat, 
B. Frankopana 11, Ogulin, dana 02. lipnja 2011 godine s p0Ćelkom u 11:<)(} sali. 

V 
Način sudjelovanja sudionika u ponovnoj javnoj raspravi definiran je člankom 93. slavak 4. 

Zakona o prosiornom uređenju i gradnj i (NN 76107 i 38109) ,Novi prijedlozi i primjedbe na 
izmijenjen prijedlog prostornog plana mogu se podnosili samo u svezi s izmjenama povodom 
prihvaćenih primjedbi iznesenih u prvoj javnoj raspravi", 

Građani i udruge dostavljaju primjedbe na slijedeći način : 

- Upisivanjem prijedloga i primjedbi u knjigu primjedbi za vrijeme trajanja javnog uvida, 
- Davanje prijedloga i primjedbi uzapisnik koji će se voditi za vrijeme javnog izlaganja, 
- Upućivanjem pisanih prijedloga i primjedbi na adresu: Grad Ogulin, Upravni odjel za 

stambeno komunalne poslove, prostomo uredenje, zašlilu okoliša i imovinskopravne 
poslove, B. Frankopana 11, 47300 Ogulin, zaključno s 06. lipnjem 2011. godine. 

Zubčić, dipl. ing. arh. 
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REPUBLIKA ijRVATSKA 


KARLOVAĆKA lUPAHIJA 

GRAD OGULIN 


UpJevnI 0!1JeI za stIImbeno kOmU.oaJI1!I poetcmt, 

proatomo Ul'8G8nIt, zalttttJ okoUla I 


lmowlnakopravn. poslo" 


Klasa: 350-QlIl1-Ql{7 
UrbroJ: 2133102-05101 ·11-1 
(}gulin: 16.05. 201 1. 

Na temeIjU članka 93. Zakona Oprostornom uređenju r gradnji ••(N.N. 76107,38100) I na temelju Odluke o izradI Izmjena I dopuna 
Prostornoga plana uređenJa grada Ogunna (GK2 br.31/08, 45109\ 
48110), Upravni odjel za stambeno komunalne poslove, prostorno 
LredenJe, Z8ŠIitU okolj~ I imOYlnskopravne posloveobjavljuje 

PONOVNU JAVNU RASPRAVU 
o prijedlogu Izmjena t dopuna Prostornog plana ure­


denja grada Ogulina 


Objavljuje se ponovna )avna rasprava o Pfijedlogu Izmjena I d0­
puna Prostornog plana uredeni<! grada Ogulina (u daljem tekstu: 

Plan) 

Prijedlog Plana za ponovnu javnu raspravu sastOji se od tekstual­

nog I gra fičkog dijela 18 ~!ka za javnost 


Ponovna javna raspf8va počlr.je"27. svibnja 2011 . godine, a za­
v~ava 6. lipnja 2011. godineQedanaest dana), svaki radni dan 0(1 

8OO14sall. 
•• 

Prijedlog ~ana bit će izložen na'"javnom uvidu u vr1}eme trajanja 
ponovne jawn rasprĐV(I uVelikoj dvorani Gradske vlje&uca wdCIa 
Ogulina, I. kat, B. Frankopana l l, O(lulin. 

,v 
NooltelJ izrađe Ilzrađlvaf Plana O(Idat će Javno Izlaganje prijedlO­
ga Izmjena I dopuna Prostornog plana uredenja grada Ogulina u 
Velikoj dvorani Grnđske vijećnice grada Ogulina, I. kal. 6. Franko· 
pana ll, OguRn, 2. lipnja 2011. godine u 11 satI. 

V 
Naćin sudjelovanja sudionika u ponovnoj javnOj raspravi đennlrf," 
je člankom 93. stavak. 4. zakona o prootorr.om uređenju I gradnji 
(NN 76107 138ID9) -Novi prlj8dlozll primjedbe na Izmijenjen prl­
jecilog prostornog plana mogu se pocInosltl samo o Izmjenama u 
povodu prllw8Ćanlh primjedbi iznesenih u prvoj lavnoj raspra"'-. 

Gr8đani i udruge dostavljaju primjedbe na sljedeći način: 
UpisIvanjem pr1Jedloga I primjedbi u k~lgu prim}edbi za traja­
nJa javn~ uvida, 
Davanjem prijedloga I primjedbi u zapisnik ko~ će se vodili za 
javnog IZlaganja, 
Upućiv8lljem pisanih prijedloga I primJOObI na adlesu: Grad 
Ogulin, Upravni odjel za stambeno komunalne' poslove, pro­
stomo'uredenje, zaštitu okoll~ I ImovInskopravne poslove, B. 
Frankopana ll, 47300 OguUn, zaključno sa 6. lipnja 2011 . 

PlWČWICA 
Slavk:a Zubčlt, dipl. Ing. arh. 

http:prootorr.om
http:po�lr.je
http:ZaniInijJ.vo
http:vOlllrn.lr
http:78-godlJn.ja
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REPUBLIKA HRVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA


S GRAD OGULIN 
Upravni odjel za stambeno-komunalne poslove, 

prostorno uređenje, zaštitu okoliša i 

imovinskopravne poslove 


Klas.: 350-0llll·0117 
t;,bror 2133102-04/1.11·2 
Osulin; 18.05. 2011. 

TIJELIMA I OSOBAMA 
PREMA POSEBNOM PROPISU 

Pradmet. 	 Posebna obavijesi za 
PONOVNU JAVNU RASPRAVU 
• doatavlja se 

Na lemeiju članka 93. Zakona o proslomom uređenju I gradnji (N.N. 76/07, 38/09) daslavljamo Vam 
posebnu obavijest o održavanju ponovne javne r.sprave na prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja grada Ogulina. 

11000"." ja,n" rasprava-z.ape<lIRj&-2" •..ibnja 2<)11 . ·godiAEHI...ama_OOrll1'~ 
Oadaneest dana), svakim radnim danom od 08:00 do 14:00 sali 

Prijedlog Plana bit će Izloien javnom UVidu u vrijeme trajanja ponovne javne rasprav. U Velikoj dvorani 
gradske vijećnice Grada Ogulina, I kat, 8. Frankopana 11, Ogulin. 

N09itelj izrade i izrađivač Plana održat Ća javno izlaganje prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana 
urađanja grada Ogulina u Velikoj dvorani gradska vijećn ice Grada Ogulina, I kat, B. Frankopana 11, Ogulin, 
dana 02. lipnja 201 1. godine Spoćetkom u 11 :00 sati. 

Naćin sudjelovanja sudionika u ponovnoj javnoj raspravi d.finiran je čl ankom 93 stavak 4 Zakona o 
prostomom uređenju I gradnji (NN 76107 i 38109) ,NOVI PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE ~A IZMIJENJEN 
PRIJEDLOG PROSTORNOG PLANA MOGU SE PODNOSITIT SAMO U SVEZI S IZMJENAMA POVODOM 
PRIHVACENIH PRIMJED811ZNESENIH UPRVOJ JAVNOJ RASPRAVI" 

Nadležna tijela I tijela jedinica lokalne I područne (regionalne) samouprave dostavljaju pisano oćitevanje 
na pnjedlog Izmjena I dopuna prostornog plana uređenja grada Ogulina na adresu: Grad Ogu"n, Upravni odjel za 
stambeno komunalne poslove, prostorno uređenje , zaMtu okoli~a i Imovinskopravne poslove B. Frankopana 11, 
47300 Ogulin. 

kJ..~bt;IČ='d;;:lp:i'l,l.ln;';g:a,aiilrhi:-, ---" . 

QNd Ogulin, Ul. B. rn.nkopana br . II; 
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•REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANJ,JA 


:: GRAD OGULIN 

Upravni odjel za stambeno-komunalne poslove, 


prostomo uredenje, zaštitu okama i 

imovinskopr8vlle poslove 


KLASA: 350-01111 ·0In 
URBROJ: 2133/02-0511-11-4 

Ogulin; 02. lipnja 2011. 

ZAPISNIK 

Sa javnog izlaganja za vnjeme ponovne Javne rasprave o pnjedlogu Izmjena i dopuna 
Proslomog plana uređenja grada Ogulina koje je održano 02. lipnja 2011. godine s početkom u 11.00 
sali u Velikoj dvorani gradske vijećnice Grada Ogulina, B. Frankopana 11 . 

NAzotNI: Popis upnvitku 

Gđa SLAVICA lUBtIĆ , pročelnica Upravnog odjela za stambeno komunalne poslove, 
prostorno uređenje, zaštitu okoliša i imovinskopravne poslove, otvara raspravu, pozdravlja sve nazočne 
i upoznaje sa temom ponovne javne rasprave. Pročelnica zatim predaje riječ izrađivaćima Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uredenja grada Ogulina. 

Gđa BRANKICA PETROVIĆ, ADF d.o.o., izrađivać Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
grada Ogulina, pozdravlja sve nazoćne i detaljno upoznaje sa temom rasprave: 

Javna rasprava na pnjedlog Izmjene i dopune PPUG·a Ogulin održana je od 26. travnja 2011. 
do 10. svibnja 2011 . godine. Tijekom javne rasprave zaprimljeno je 15 pnmjedbi, a od toga su 
dvije pnstigle nakon utvrđenog roka za dostavu primjedbi. Nakon obrade svih primjedbi 
utvrđeno je prihvaćanje ill dieiomićno prihvaćanje pet primjedbi koji su zahtijevali ponavljanje 
javne rasprave: 

1. 	 Drago Cetinjanin - Cetiniani 25, Ogulin; 
2. 	 Konzervatorski odjel uKarlovcu, Davor Trupković, dia; 
3. 	 GTM - Gavani d.o.o. - Dlakovac llA, Ogulin; 
4. 	 Plinacro, lagreb; 
5. 	 Grad Ogulin, Upravni odjel za stambeno komunalne poslove, prostorno uredenje, zaštitu 

okoliša i imovinskopravne poslove, B.Frankopana ll, Ogulin. 

Predmet ove ponovljene javne rasprave su iskljućivo izmjene zbog prethodno navedenih 
prihvaćenih ili djelom ićno pn hvaćenih primjedbi. 

1. 	 Drago Cetinjanin - Cetinjani 25, Ogulin 

Glad OguU". Ul B. FrankopeNI III' ", Tel. 0471522 612; FIx. 047/522821 , E·maR: Olad-ogudnOOllu~n.hr 

http:Olad-ogudnOOllu~n.hr


Djelomično je prihvaćena prva primjedba ćime su trase planiranog 110kV dalekovoda EVP 
Josipdol - TS Oštarije i EVP Josipdol - TS Brinje, za potrebe magistralne željezničke 
pruge, označene kao altemativna trasa - trasa u istraživanju i trasa podložna izmjenama u 
prostoru. Izmjena je vklljiva u tekstualnom i kartografskom prikazu, te će se integrirati u 
Nacrt konačnog prijedloga Izmjena i dopuna PPUG-a Ogulin. 

2. 	 Konzervatorski odjel u Karlovcu, Davor Trupković , dia 
Temeljem prihvaćene primjedbe, u tekstualni dio Izmjena I dopuna Plana, dodaje se Članak 
25.a kojim se dopunjuje Članak 155. Odredbi za provođenje PPUG-a Stavkom 5. Izmjena 
će se integrirati u Nacrt konačnog prijedloga Izmjena i dopuna PPUG-a Ogulin. 

3. 	 GTM - Gavani d.o.o. - Dlakovac 1/A, Ogulin 
Djelomično je prihvačena primjedba kojom je korigirana granica I povffiina obuhvata 
izdvojenog građevinskog područja izvan naselja - eksploatacijskog polja E3" kamenolom 
Gavani, utvrđenog ~ešenjem Ureda državne uprave u Karlovačkoj županiji, Ureda za 
gospodarstvo, Ispostave Ogulin, te se stavlja van snage Stručna podloga za kamenolom 
,Gavani' izrađena od ,Mining' d.o.o. Varaždin, Prihvaćeno je i brisanje izdvojenog 
građevinskog područja proizvodne namjene 11 6 čime nema potrebe za redefiniranjem 
izgrađenog i neizgrađenog dijela ostalih proizvodnih zona na području naselja Ogulin, te za 
zonu 11 5 ostaje odnos izgrađenog i neizg rađenog dijela kakav je definiran PPUG-om iz 
2005, godine. Prihvaćen je prijedlog za ulvrđivanje odredbe kojom se omogućuje 
poslavljanje i građenje privremenih i pomoćnih građevina unutar eksploatacijskog polja, 
Izmjene su vidljive u tekstualnom i kartografskom prikazu , te če se integrirati u Nacrt 
konačnog prijedloga Izmjena i dopuna PPUG-a Ogulin, 

4. 	 Plinacro, Zagreb 
Prihvaćenom primjedbom se korigira trasa i koridor magistralnog plinovoda od Bosiljeva 
prema Splitu. Izvffiila se promjena trase magistralnog plinovoda iz planirane u postojeću, le 
promjena odvojnog plinovoda u postojeći. Prijedlogom plana trase i koridori magisirainog 
plinovoda OPČS Podrebar - B52 Josipdol DN 500175 i odvojnog plinovoda za MRS Ogulin 
DN 300175 ucrtani su prema dostavljenim podacima, te je u koridoru dostavljene trase 
magisirainog plinovoda ucrtana Irasa još jednog planiranog magisirainog plinovoda, 
Izmjene su Vidljive u tekstualnom i kartografskom prikazu, te će se integrirati u Nacrt 
konačnog prijedloga Izmjena i dopuna PPUG-a Ogulin, 

5, 	 Grad Ogulin, Upravni odjel za stambeno komunalne poslove, prostorno uređenje, zaštitu 
okoliša i imovinskopravne poslove, B,Frankopana 11, Ogulin 
Temeljem prihvaćene primjedbe se ispravlja tehnička greška krivo upisane namjene na 
prostoru DVD-a Jasenak koja je ušla u industrijsku namjenu ll •. Od dijela izdvojenog 
područja gospodarske - proizvodne namjene ll, formirano je izdVOjeno građevinsko 

područje gospodarske poslovno - komunalno servisne namjene K3" te se time u naselju 
Ogulin mijenja oznaka poslojBćem izdvojenom građevinskom području gospodarske 
poslovno - komunalne servisne namjene K3 u K3" Izmjena Je vidljiva u tekstualnom i 
kartografskom prikazu, te će se integrirati u Nacrt konačnog prijedloga Izmjena i dopuna 
PPUG-a Ogulin. 

Gđa Slavica Zubčić otvara raspravu za pitanja, 

Gđa Slavica Zubčić započinje raspravu vezano uz problematiku Metisa d.d, U raspravu se 
uključuju gđa Brankica Petrovič, le gosp Slanko Marohnić koji objašnjava situaciju i problem u kojem se 

Gm ~ulln. Ul. B. FriHlkopan. br. II; Tel, 0<471522 812; Fax.. ().47IS22 821, E·m,U: IIflld-ogulln(t!ogullrl.hr 
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nalazj Melis d.d. Gđa Pelrović objašnjava kako je izrada Izmjena i dopuna Plana vezana uz Odluku koju 
je doneslo Gradsko vijeće,le kako će Metis d.d. dobili pisani odgovor na primjedbu. 

Nema više pilanja za raspravu. 

Gđa Slavica Zubčić zaključuje javno izlaganje sa ponovne javne rasprave U 11 .40 sali. 

Mar~ak, dipl. ing. građ. 

PRIVITAK: 
1. 	 Popis nazočnih na Prelhodnoj raspravi o 

Izmjenama i dopunama Proslomog plana uređenja 

grada Ogulina 

Gred 0'il,,111'I , Ul. B Frankopana br. l l ' Tel 0"11522 61 2: fIX. 0<171522821 ; E-n'\IIl : Of&d-ogu~nGogulln. h' 
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r oprijedlogu Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Grada Ogulina 

Velika dvorana gradske vijećnice Grada Ogulin 02. 06. 2011. 
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TEt.E2 d.o.O. T +385 tOli 632S3(X) 
za telekomunlkllCljske usluge F+385 !0)1 63 28301 
UUC:aglada VUkOVru8 269 d 01870133616033 
lOOOO Zagreb. Hrvatska 

Podaci odruiitvu: upisano u registar 1'rgovaćkogsuda 080492341 
Poslovna balIka:PrivrednabankaZagrebd.d.žiro ratun: 2340009-1110169306 

REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVftCKA 2UPANIJA 

G R AD O GULIN 
t13J.llJ.(r.) l)PItAI.IM ODJEl. ZA STAMBENO-KOMUNAL"'~ 
POslOVE:. ~STOONO ~ENJE , ZMmU 

~""h'_ 

Grad Ogulin , p"O')O"'.2 ~ .cl <; 70\1 I 
B. Frankopana 11 
47 300 Ogulin 

Zagreb, 26.05.2011 

KI..~llkd~ska '-,ln,"ll<", 
"'" Jed~So -oIl 11- 00""'1 O'!­

Urud2beni bru] PnJ. Vrti . 

'~,-\'l. - l[ ~,- -
"-... "' I 

PREDMET: Izmjene i dopune PPUG Ogulin 
planske smjernice 

Sukladno članku 3. Zakonu o elektroničkim komunikacijama (<<Narodne novine», br. 73/08) 
izgradnja! održavanje, razvoj i uporaba telekomunikacijske infrastrukture j opreme, upravljar.je i 
uporaba rad iofrekvencijskog spektra, adresnog i brojevnog prostora kao prirodno ograničenog 
općeg dobra, te obavljanje javnih telekomunikacijskih usluga i djelatnosti od interesa su za 
Republiku Hrvatsku. 
Sukladno članku 25 , st.3 ranije spomenutog Zakona HElektronička komunikacijska infrastruktura i 
povezana oprema mora se planirati u dokumentima prostornog uređenja na način da ne ograničuje 
razvoj elektroničke komunikacijske mreže i elektroničke komunikacijske infrastrukture i povezane 
opreme, pri čemu se osobito moraju zadovoljiti zahtjevi zaštite ljudskog zdravlja, zaštite prostora i 
očuvanja okOliša.· 
Sukladno članku 3. sl. 5. Pravilnika o jednostavnim građevinama i radovima (NN 21 J09) ,bez akta 
kojim se odobrava građenje i lokacijske dozvole mogu se izvoditi radovi na među ostalim i na" 
postojećoj građevin i kojim se postavlja elektronička komunikacijska oprema (antenski prihvat) po 
tipskom projektu za kojeg je izdano rješenje iz članka 196. Zakona o prostornom uređenju i 
gradnji" 

Stoga Vas molimo da kroz predmetni plan bude omogućena izgradnja infrastrukturnih građevina 
pokretne komunikacije mreže Tele2 na naćin da u plan uvrstite slijedeće odredbe: 

1, Elektronička komunikacijska infrastruktura i povezana oprema prema načinu postavljanja, 
dijeli se na: 

elektroničku komunikacijsku infrastrukluru i povezanu opremu na postojećim građevinama 
(antenski prihvat), 

elektroničku komunikacijsku infrastrukturu i povezanu opremu na samostOjećim antenskim 
stupovima. 

http:upravljar.je
http:l)PItAI.IM
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TELE2 d.o.o. T+385 1011 63 28 300 

za telekomunikacijske usluge F+3B5 10116328301 

Ulica grada Vukovara 269 d 0[870133616033 

IOOOO Zagreb. Hrvatska 


Podact odru~tvu: UPIsano u registar Trgovaćkogsuda 080492341 

Poslovna banka; Pttvredna banka Zagrebd.d. tito raćun : 2340009-1 110\69306 


2. Ovim planom se omogućuje postavljanje elektroničke komunikacijske infrastrukture i 
povezane opreme na postojecim građevinama skladu s Pravilnikom o jednostavnim g rađevinama i 
radovima (NN 21/09). 
3. Ovim planom se omogućuje gradnja samostojećih antenskih stupova kao elektroničke 
komunikacijske infrastrukture i povezane opreme lj skladu sa Prostornim planom uređenja 
Karlovačke županije 

Pojašnjenje: 

Očekuje izrada Izmjena i dopuna Prostornog plana Karlovačke županije vezana uz mobilne 
telekomunikacije . Nakon dono$enja tog piana, a prema smjernicama Ministarstva zaštite okoliša, 
prostornog uređenj a i graditeljstva od 19. studenog 2008., lokacijske dozvole za samostojeće 
antenske stupove izdavati ce se temeljem odredbi i grafičkog dijela Prostornog plana županije. 

U slučaju dodatnih pojašnjenja, molimo Vas da kontaktirate : 

Marijanu Grubešić 


lei: 01 632 83 46 

mob: 095 632 8346 

fax 01 632 83 01 

e·mail : marijana.grubesic@tele2.com 


s ,~ot!ovanjem, 

J6hl"17sal : 2 .TJhr l i~ki 3.ćla~d.O . . ['I,,,,,,..ac~ ,"""Ii.'c ::J~W'ro 2«<'0' 1JlOO Za,,,· 

mailto:marijana.grubesic@tele2.com
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GRAD OGULIN 
UPRAVNI ODJEL ZA STAMBENO KOMUNALNE POSLOVE, 
PROSTORNO UREĐENJE, ZAŠTITU OKOLIŠA 
I IMOVINSKOPRAVNE POSLOVE 
B. ...rankOplll1ll II 
Ogulin 473000 

UZ:9H/2011.g. 
U Kukuljllllo\'u, JO,OS.2011.g. 

PREDMET, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE O PRIJEDLOGU IZMJENA I DOPUNA 
PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA OGULINA 

- PONOVNA JAVNA RASPRA V A 

Pošlovani, 

Društvo Melis d.d.je podnijelo zahtjev da se nj(tgo vQ lokacija II Ogulinu. Žegar 1112 (gdje 
~'e nalazi Melis d.d. Podn.dnica Ogulin) uvrsti u dokwnente pros/arnog uređenja Grada Ogulina 
odnosno Karlovačke županije kao lokacija edje je dnzvoljena [gadI/ja novih ili prenamhma 
QQslojećih ~'Tađevina u wade!';"e za gosQodorenje otpadom odnOSilO kao Lokacija gdie je 
dozvoljena gradnja građevina za obavljanje dielamosti JK:upljqnia, prijevoza, privremenog 
,~kladi.fleniat ohrade j aporabe Oloadom. 

BlIdući IUIJ zaMjev (prijed/og) OdilIkom Odhora nije prihvaćen da kao takav hude lemu ovil! 
izmjenu i ([opIUm pro.\'1fImog plano !truda OguJitlll, iako ga je izrodivulugrudio II prijedlog 
izmjena i dopuna pro.\"tomog p/alla, te Ilije uopće TlIlpruvljall() o ovoj tetiti, ovim putem Metis 
d.t/. ()braca l't! Nas/ovu, le oprf!ZIJ radi ir.javljujf! primjedbe Ila n(lvede,," Odluku i istovremeno 
predlale i poluruje da naf zahtjev bude u 110 kraćem roku tema ivnjella ,. dopulla prostortlog 
plana grada OguU"a. 
Naime rješovall}e navedellog predSlavIja lIepremostiv i za IIOS egtil'lellcijalni problem, te t elimo 
shemlf pozornost daje {IaIIkom 21, ,. 22 Zakona o otpadu reglllirano- -duje gradnja gradevina 
namijenjenill skiamItenju, oporabi i ,bri"java"ju orpada od interesa za RH, le da .fil lupanljR, 
rrotl; opt/Ila dutni II svojim dokumentima orosloTlwg urede"ju odrediti lokacije ZlI "avedene 
g",đl'I';ftf!. kao i do se lokacije iSlih wađevina mogu udredili i II proirvodnim zOI/ama /I skladu s 
Planom gw.podarenja otpadum RH, Nadalje da se otpad pnije sklad/JI;t;, ()ptJrlihljivati i/ili 
zbriIIiIIvali samo II građevinama i uređajima određe"ima za III ftamienu. 

Slijedom navedenog. illZist;romo na pravom lISk/ađellju sa !)1anjem na lerenu, GrađevilIe 2a 
obavljanje na vedene dje/alnosti trebaju hiti uertane u prostorne plolfove kao takve lokacije. 

SlOga molimo Naslov da postupi ,~ lIkladll(J zakonskim propisima le p()dll~me sve potrebne radnje 
da sc lokacija; fta kojoj druJrvo Metis d.d. ima Ilovedmi pogon# postrojeIlje Itamijelljello 
obal'ljallju djelatnosti sakupljanja, privremenog skladištelIja, obrade i oporabe otpada; Ilcrta u 
dok,,,,,ellle prostomog "redelIja Grada Ogu/iIIa odnonIO Karlovalke lllpa/lije kao lokacije za 
gospodare"je otpadom odt/osllo kao lokacija gdje je dozt-'oljeuo grad"ja gradev;IIa zn 
obavlja/lje djelalfIosli gospodarenja otpadO"L 



Želin,o istaknuti du će .,·e poslovima skupljanja, prijevoza, privremenog skladišIenja, obr(lde i 
oporabe otpada, btlVil; saltU) osobe čije S ll građevine izgrađene Ila lokacijamo koje su 
pretftodno Ilcrlalle If proMorn e planove kao lokacije za gospodarenje otpadom, a koja će ujedllo 
biJi uvjet Zli i.\'lto4enje Iw vi" Dozvola Zli Qbavljulye fljela/llosti gospodare,,)a otpadom od straJle 
nadle!IIl1g Mj"i.~·J(lT.\·lVll i " adld )IUI lijdu " t"ptmijuntlJ. 

Navedeni uvje/i za ;shođ~n;e Doz vola nredstavljat ce veliki problem. le (Vrlke nece mOĆi ishodili 
potrebne Dozvole oci nac/letnih l ijew . le ukoliko Ile udovoljite !loJem zahtjevu, fospodarenJe 
otpadom II Kar(t1VUlkflj !.Iwaniii odno.ww Gradu Ogulinu ti. u RH bili će u velikim problemima. 

Ovom rrilikom telimo ukazati na mogul'e pO.'''(jed in ' koje mogu nas/ati ukoliko ne pos/upite 
.l'ukladllO =ukol1.\'kim pl'()p i~' ima, i lo do neprovođenja postoj ei:.:g .~ustava {.!oiipodarenja otpada na 
p()(I/,II~y ll KL i gllhi/ka svih koncesija l e do J:,'Uhitka postojećih radnih mjes/a. 

Naime If Metis d.d. Podrufnicj Ogulili radi 30 djelatnik" sa prostora grada Ogulilla, fl samu 
preradu otpada uloi~noje vije od}O milijuna kuna u proteklih nekoliko godina. Također. avezallO 
IIZ koncesije Fonda za zaštitu okoliša i energetsku ut;if/kovirost doprinmimo Gradu OgulinIl 
neusporedivu koriS/ II zailili okon~(l. 

""olimo Naslov, pO.i: llljlld spedjic.rnosl navedenog, da što prije noi zahljev odredi kao 
prioritetnu lem u prijedloga izmjenu i dopIIna prostornog plana grada Ogulina. Ic da se udovolji 
m ISeIII zahtjevu. a sve sa svrhom sto /rvali/e/nijeg p1'(Jv(){1ellj a POSlO jećeg suslova gospodarenja 
otpada Ila {Jodruej u Karlovacke županije. te da se maksima/lio izbjegne, odnOSI/o smanji Iwstajanje 
otpada, :,manji na naj manj u moguću mjeru nepovoljni utjecaj o/pada na ljudsko zdravlje, okom i 
klimu, (}(lllosno da se cj('/avilO gospodarenje otpadom u RH usklad i .\'0 l/ C1c1elima održivog raz voja, 
te još jednom vodeći računa ukolikQ no.f zahtjev ne hilde vri/ll'aćell te naJa lokacija /I Oguliml Ile 

bllde ucrtana u Vaše prostome planove kao lokacija za navedenIl namienIl, biti ćemo priJilienj 
zatvoriti navedeni Dogan, Qtpl{.Hit i 30 djelatI/ ika. 

MIJlimo za hitilO!;' u postupalIju 

za sva Vaša daljnja piIalIja stojimo Vam na raspolaganju 

S osobitim pos/ovaJy'em, 
Metis dd 
Dire or 

Jerry P ~ić, ing1 

Dosfav;(i:-N(lSlovu 
fiuz, operativni dosje " I d.. 

,o. .LI~V~')"'O .4\" 

Na znanje: -Župan Karlovacke lupalIije 
-Zavod za prostorno planiranje (MZOPUG) , Ulica RepIIblike Aus/rUe 20, Zagreb 
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REPUBLIKA HR VATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 


GRAD OGULIN 

URED GRADONAČELN[KA 


B. Frankopana JJ, 47 300 Ogulili 

i 
KarJov(I('(ka ŽUp(mijfl 


Grad OglIIiII 

UPRAVNI ODJEL z4 STAMBENO KOMUNALNE POSLOVE, PROSTORNO UREĐENJE 

[ Z4ŠTfTU OKOLIŠA 

ZAHTJEV 

za određiva"je lokadja II dokumelIlima pros/omog uređenja Karlo\-'(I(.'kc: 

iupanije! Grada Ogulitla gdjeje dOt;Volje"a gradlIja Itovi/. ili prellamjMQ postojećih građevina u građevilte 


t,(l obavljonje djelatnosti skupljanja, prijevoza, privremenog sk/odBlt,,)a, obrade i oporabe (gospodare,,)a) 

otpadom 


/l(x/lIosilt!ij zuhrj/!va: 	 METJS D.D. 
KuJr.uJja"o~'o 4/4 
5J 227 Kukulj{Jllov(J 

0[&19158233033 
MB: 03354580 
Tel: 0511339 910 
Fax: 0511331 186 
e-m(Jil: metis@l' ,e(is.II, 

Kukuljanovo, kolovoz 2010. 

mailto:metis@l',e(is.II


KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

GRADOGUI1N 

Gradmta<."e/"ik Gosp. Nikola Magdić, dlpL oec. 

i 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
UPRA VNI ODJEL z4 STAMBENO KOMUNALNE POS LOVE, PROSTORNO UREĐENJE I 
Z4ŠTlTU OKOLIŠA 
Proce/II;ca GdtL Slavica Zubčić, (lipl.arlt. 
B. Frankopana 11, 47 300 Og uJin 

UZ: I>416-20IlJ 
U KukuljanovII, 23. kolovoza 2010. 

PREDMET: određivo/Jje lokacija u dokumentima prostoTI/og uređelIjo 


Karlovačke iupanije/ Građa Ogu/ina gdje j e dozvoljena gradnja novih 

ili prenamjerw postoj etYl. građevina u grallevitteza obavljanje djela/nosti 
(go~podareltja) skuplja/lja, prijevoZII, prb'remenog skladiJte"ja, obrađe 
i oporabe otpadom 

J. 	 Tvrtlw Melis d.d. je dioničko druJtvo zo skupljanje, reciklaiu j trgovinu ostataka 

olpoduka, upisano II sudski regiS!(If Trgovackog suda II Rijeci i /0 II reg uložak s 

malic'nim brojem slIbjekta Ilpisa (M8S) 040023360, zaSfupona po direkroru Jerry Pajić. 


Djd/ije neprekidno od davne 1Y-I8. godine na području Primorsko-goranske, ls/orske. 

Učko-senjsh: i KarlQvačke ž/lnan{iv. 


U svujim 61 godini radnom iskusrvu Meris d.d. ispunjava odgovarajuće le/mil ko­

e/m%lke uvjel~ i raspolate organizacijskim sposobllostim(J i kadrovima koji 

zadovoljavaju po(r~be radtlog procesa, kako S obzirom Ila vlastiti loko i Ila imeres 

trećih (I.<;obo Ztl ohavljanje ove :.ahljevne i spedjl('lIe djelatnosti. a we sukladno 

zakonskim propisin/U. Naime. zapo.t/javamu 155 djelatnikll u "wojepet podružnica i to u 

Ku/mljat/ovll. Rijt:ci, puh Ogulil/u, Otočcu. le u upravi druš(vo. 


S ciljem pobolJ.~allja i '/Upre/ka poslovanja te usklađivunja sa svjetskim standardima, 

proveli smo i prihvatili ISO CertiJikat UN I EN ISO 9001:2008 i HRN EN ISO 

14001:2004 kajf! netm je izdala renomirana .vvjet.~ka tvrtka DET NORSK.E VERITAS. 

Time smo se obavezali da ćemo obavUati sakupljanje. reciklaŽ11 i trgovinu ostataka i 

otpadaka le postupanje s oposIlim (J{padom u skladll .1' /l ovede/lim s{{lIlJardima. 

Prin(jellom novih rehllologija II skladu s poslovI/im mogućn()s /ima osigurava provedhu 

zakona i propisa Repuh!ike j-JnJ{J/ske koji na/atu zaštitu akuliša i međuIIarodnih zakona 

k(4e je potpisa/a Repuhlika Hrvaiska. Primjenom novih tehnologiju le Uf1{/fllwtil '(II!iem 

ust,.,~ja planiromo i dalje utjecal i Ila zas/ilu oko/da. 

U~· vojili smo i pruveli mt't1una/'udl1u normu koja u/~·Tllllje pravila za siglll"llosl j :aiititlf 

na rudu OHSAS 18001. 


DOKAZ:a)i:vadak iz .\"ud~k()g /'(!gi!>"lm Trgov(lc'kog suda u Rijeci II preslici 

b)preslika certiJikata 


:1 lOde{is d. d. idi istaknuli du posjed/lje::a swde postojeće-pogone sve potrebi/e Dozvo/e:(I gmpodarenje opasnim i 
neopasn im otpadom od strane Ministarstva zadi/I,!. okoliju, prostornog uređenja i J;r(JJifeljslva, odnosno Ureda 
državIIl' uprave lIad/eine župan ije. 
Na temcljll 1U1l'edenog, Mefi.~ d.d. je ovlašle"i kOIlCesiOllur za obavljanje: 
• djelamosti skupljanja otpadIlih elek/rib lih i t!lek/ro"ičkih uređaja i opreme::(I područje Primorsko ­
goTaIll·ke, Jstar.)ke i Ljt~ko - .n!Jljskc župol/ije - veliki kuh lllski uparufi 
• djetatnosti skupljanja otpadnih vozila na podrueju RH 
• didmllo.\·li skupljanj a otpadn ih baterija i aklunulafora na podrueju RH 



• djclat/Uwi skupljali ja n/padnih guma 11 (1 podl"!/cjll RH 
• djdat/lOsti skuplJalija otpadnih ma;hilt lilja Ila podruc'; 1l Rij 
• djc{a{lIo.~·li !ilwplj(lIIja o/p(lt/ne primame (,mbalaže (PET .I·taklo, melali l e oslali pvIimeri) Ila podrlKJII 
Primorj!co • gOrl/mke, 1.1'1a/'ske, Karlovačke i Li('ko - scnjske žUjk1nij"e 
• c(;elal!w:"li sk l/pliallja, odnosilO pre.uzimanja. privremenog skladi.1:riJru·a i prijevoza amba/alJw!: otpada 
{p(lpinrt: . kartonske i vi.~·e.)1(1j/le otpadne amba/ate. skupne i lrrmsportne o/padne ambalaie od drveta, / ek.~ /ila i o.I·lalih 
amba/elin ih ma/el'iial(llla P()d/,lI~jll Primorsko· goranske, Istarske i Lit'ko - senjske županije 
• ovla.i·telli .I'kupUac Kfflđcv;" .i+kog Qtpada koji sadrži (lzbe~t 

DOKAZ: - pre.l·lika l1{1vl.:'dcl1ih kOI/cesija 

3. Nakoll .i·lo .HI zaduvolJeni strogi kriteriji. Mf!-/i.v je /I SI/rudnji s Fondom za zaštitIl oko/isa i cllergelslm ulinkovitost 

poslao ('elllal' za ~o.~podarelljl' wnba/atnim o/padom. Centar obavlja po .... love preuzimanja, brojenja. evidentiranja, 

vottcl!ja baze podataka, prešalIju, baliranja i skladWenja amba/ažnog mpada s podru"'ja Primorsko - goranske. LičkQ 


- senj.l·ke i Jswr:ske županije l e županija s kojima granici. Otpad se otprema avlaf1tl!l1uj osobi za ;brilljav()lIje i oporabu 

amba/utnog ()Ipach 


4. Mcl i.\' d d. ima Ilovi proizvodni pogon koj i se nalazi II Ogulinu u sjeverois točnom dijelu grada Ogulina. Žegaru uz 

željezn ičku prugu Ogulin Rijeka, na adresi Zegar 1/12 ukupne površine od 1.J.9U.80 m2, a gdje je OSIIOllOna Melis 

d.d. PodrI/inica Ogulin. 

Navedeni pogon raspolaže zakonito izgrađenim građeVinama j uređajima za koje je izdana lokacijska, graclevilUka i 

uporabIlo dozvola. kop udovoljav,!;u /eJmi"lko- tehnološkoj opremljenosti prostora, te je isti apremLjen :suvremenom 

opremom i organiziran po .~tallda/'dima koji Se JJ"imjely'l/ju u zemljama Europske Illly'e, 


Poslovna građe";'la Melis d.d. PQdrutJl;ce Ogld;" Ila/o;) se IIfI lokaciji tegor 2Illlla katastarskoj testici 34011/ 
(zgrada / dvorištej i 340/14 (dvorifie) , 1..k.ul. 7195, k.o. Ogli/iII z.a koju je dalla 20. prosinca 2007.g. izdana 
UPORABNA DOZVOLA od s /rall e Ureda dr!.JlvIle uprave " J(arlovačkoj tupaniji, Slu[be z.a pros/OrilO Ilredenje, 
zoštitu okoliša, gradiltdjstvo ; ;I110V;II.5(;.0 pravil e poslove, Isp ostOWl II Ogulinu K/osa: UPII-36J-05107-01108, 
Ur.hroj: 2133-07-0417-07-5. 

Na (Ivoj lokaciji u/oieno je II modemi::Clciju pmce.I·O rad(l- kvalitetnijim za (lk()Ii.~. 1/ .1'k1adll s ilavo donesenim 
propiJima i standardima. a SV<' kaka bi :Jc? osiguralo gospodarenje otpudom nu no,,'in kojim Se Ile ugrožava zdravlje 
ljucli i Ile. šleti okolišu. a /xJsebno Ile u&'l'Oiav(l vodil. zrak, r/o, hiljkc ili životinje, ne ICl'oklljU nellg()(.flwsl i u pogledu 
buke ili mirisa i bez šletnih utjecaja na krajolik. 

Slijedom navedcllog, .Mefis dd posjeduje Dozvole za gospodarenje opasnim i neopasnim otpadom od strane 
Millistarstvo zašlile oko{iju, proslorno~ uređenja i gradileljstva, odnosno nadletnog Ureda državne uprave. 

DOKAZ: -izvadak iz zemljišnih knjiga 
-lokacijska dozw)la Klasa: UPll-350-05107-01106 od 12. velJ(l(le 200 7.g. upreslici 
-g)'(I(/evhHko dozvo/a Klasa. UPI1-361-03107-0116 ud 20. ožujka 2007.g. uprcslici 
-preslika upora/me dozvole Kla.w: UP/1-361-05107· 01l08, Ur. broj: 2133 -07·0417·07-5 od 20. prosinca 
200 7.g. Ureda drzav/I(! Ilprave II Kar/ol'(l(lkoj !ujxmiji 

5. Kako je lo od interesa ::a RH, a buduc'i će Grad OKlllin odnOSilO Kar/()\.'(1cka županija priSlIipiti izrodi izmjelIo i 
dopuna Pmslofllog p lana uređenja Grada Ogulina odnosno Prostomog plana urc{lcllja Kar/ov(l{kc županije. a 
sukladno odredhama posebnog Dropisa Zakona o otpadu, društvo Metis d.d. sa Sjedištem u Kukulj'ano vu, Kukulj'anovo 
414, obraća Je Naslovu.m 

za lttjev om 

da ,\'C prethodIlO opisaIla lokacija Il Ogulinu, Žegar 1112 (gdje !ie nalazi Metis dd. PodruInica Ogulin) UI'l'Sti u 
doklunente prosIomog uređeItja Grada Ogu/ina OdlIOSlIO Karlovačke !.upanije kao lokacija gdje je dozvoljeno 
gradnja "ovih in pre"omjella postojećih građevilIo u gradeville za I!tlspodarl!ll je otpadom odnmmo kao lokacija 
gdje je đtq, voliell" grad"j" građevina za obavljanje djelatnosti j·kup/janja. pr;jewna. privremelwg sk/odit/elija. 
Qbrade t' ''Por/lbl! omadom. 
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N(llIedcni otpad će ~'e skupljali i prevoziti odnosno preuzimati od proiz.vođala i po!)jednika na privreme"o 
sklaili.~,etrie. a "uslali IJ/pud obaw!Ztlo se dalje prel/aje tJI'iaJtell;m osobama ~Q obradu. oporabu i lili zhr;IIjoVllllje. 
R{ltll .~e SliniO tl privremenom smjd1a)u otpada, fl m! II od/agam'II otpada ()doSlfo o depoIliranju otpada na 
predmetrwj lokaciji. 

NaimI:. =elimo .~kre""1 poz()l·n().~1 da je l lonkom 21. i 22. Zakona o otpadu regl/lirallo. -da j e gradnja građevina 
"amijelrjellil, .\'klatlište"jll, oporabi i zhrinjavallju otpada od interesa ul RH, le da SU [upanija. grad i općilItI dul ll; 
II ,n'ojim dol","'ell,ima p"fI.'~/or'l(Jg uredCIlja odrediti lokacije ze navedene građevine. Icao i da se lokacije istih 
f!/'ađcvil1(1 mogu odredilf i U proizvodnim zoltama u skladu s Planum gospodarenja otpadom RH. Nadalje da se olpad 
smN!' skl(l(li.~/iti. oporabljiv(I{i i/ili zbrinjavati samo tl građevinama i uređajima određenimu za tu IUlI/I;e nu. 

Nadalje. irtim zakonom propisane .m lIo 'l-"Ćane ka=ne za županije ukolika u svojim dolallnelllima prosIarnog uređenja 
lIi.l"lI odredih' lo/weij/! za gradnju građeVina namijenjenih sk/adistenju, oporabi i zbrinjavanju o/pada, kao j rokovi do 
kojih .\"lJ iste to trebule i napravi/i. 

6. Sli;edo", navedenog. a znajući da /I 2010.g. dolazi novi Zakon o otpadu. koji te se usklađivali sa novom EU 
Direklivom (2008-98-EZ), ill'r.iVirmno na pravom u.\"k/ađe"jI, ..roa .•;ltllljem 11(1 lere"u. Gratt{~ ' ;'II: ::0 zbrinjavOly·e 
fllpada trebaju biti uertalJe /I proslom e p/ul/ove kao lokacije za zbrinjavalIje otpada le moraju imati odgovarajuće 

lokacijske, gra/levimke i uporabne dozvo/e. 

SIO~a molimo Naslov da posfllpi .'fukfadl1o zakomkim propisima le poduzme sve potrebne radnje da se lokacljuj 110 

klJjoj dt/drvo Meti.<; d.d. ima mnoedelli pogoll- poslroje/tje namijetIjetIo obavljultju djeluItlosti ~·akuplja"jaJ 
privremenog skladišrellja, obrade i oporabe o/padaj ucrta lt dokumente prostornog uretkl/ja Grada Ogulina 
odnosno Karlovačke županije kao lokacije za gospodarenje o/padom odnosno kao lokacija gdje je dozvoljena 
gradnja građevina zu obavljalIje dje/awost; gospodflrenja olpadom. 

Zelimo istaklluti da će ~.(! poslovima skup(ian;a, prijevoza, privremenog skladiš/enja, obrade i oporabe otpoda, bavili 
samo osobe koje za građevine za gospodarenje otpadom (a koje Sll prt1/IJOdno ucrtane li WO.I·torne planove kao 
lokacije za gospodare/lje otpadQm) ishode Uporabnu dozvolu koja glasi na djelaillOsI gOJpodurenja otpadom·, a koja 
će ujedno bili uvjet za i.~JlOđenjc novih Dozvola za obavljanje djelarnosli gospodarenja otpadom od strane nadležnog 
Ministars/va i nad/etnih lijela u tupanijama. 

Mn'edeni uviel; za ishođenje Dozvola JJ/wl~tavlj(lt će veliki problem, te Ivrtke lleCe moči ishodili predmetne Dozvole 
od MZQPUG-a ( za opa,~an otpad) i nadležnih lijela u i upaniiama (zg komUlJa/lli i neopasan otpad) te ukoliko Ilovi 
Zakon o otpadu nstane pri danQ.i:niim Sla;ali.~tima. go.<;pođaren;e otoadom u Karlovačko; lupalliji OdlIOSlIO u RH bili 
Će JI w:likim oroh/emima. 

Ovom prilikom želimo ukazali na moguće posljedice /wje mogu naslati ukoliko ne postupite sukladno za/ron.fkim 
propisima, i to do neprovođenja po.wojei"eg suslava gospodarelIja otpada na podrućju Kt i gubitka svih koncesija te 
df) guhitka postojećih radnih mjesta. 

lHolimo Na.~lo\'. I)().~tujllći spedjicIJost navedenog, da šio prije udovo/ji nasem zahtjevu, a sve sa svrhom s/o 

kvalitetnijeg provođenja pO.f/ojećeg suslava gospodarenja otpada na podru(,;"u Karlol'(1c/(e t upani/e, te da se 

maksimalno izbjegne, ex/nosilo smalIji nasta jal/je otpada. smanji nalwjm(mjtl mogui·u mjeru nepovoljni utjecaj otpada 

Ila ljudsko zdravlje. okoliš i klimu, odnosna da se cjelovito gospodarenje otpadom u RH uskladi sa načelima održivu}.! 

ra7voja. 

Molimo za "'InosilI post''Pa,tju. 

Za sva Va~a daljnja pitanja s/ojimu Vam na raspolaganju. 


S osobitim poštOvanjem. 
Metis d.d. 
Direktor 1\1F. '!:..ll::5'Y<Vd.Jerry .f.PJ.ić-j!..'8-

DoSItf\·jli.·,\aslol·u ~"Y~uu1Ph414 
·Ul. operatjl'm dOJje 

No :nalije -tll{XlfJ Kodovaćke !r1Ixmijt, -Zm'Odza prosrorno pkmiranjl! (MZOPVGJ/U!ico Rj-pllblike Ausrrije ZOo Zagreb 
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Prostorno uređenje, zaštitu okoliša i imovinskopral{ne poslove 
 1>38 - lV:__'I
B. Frankopana II 
47300 Ogul;n 

"Of> (2554<154 
014983 100 
2\.06.20 11 
Izmjena I dopuna PPU Grada Ogulina· planske smjernice I pnJedlozl 

Po~' ovani, 

Na osnovu Va~ poZiva pod brOjem Klasa: 35(}'{)1/ l l-O I/7. Ur.broj: 2133/02-04/1- 11 ·2 od 18. svibnf8 2011. 
dostavljamo Vam na~ planske sm)ernice , PI1)oologe, 

l. Pokre!ne komunikacije 

lIsklađenje ~rostorno-planske dokumentaCIje s Prostornim pjanom županije (g rafički i tekstualni diO). Sve potrebne 
poda1ke vezane uz grafički dio molimo zatraiiII od Zavoda za prostorno uredenje !upaniJe: 

- kon~tenje terminologije kako je predvideno lj čl , 2. (POJmovi)Zakona o elektroničkim komunikacijama (ZEKOM); 

- jasno i nedvojbeno razlikovali elektrom(:ku komUnikacijsku OPfemu kOJa se postavlja na postoječim gradevinama 
(antenski pnhvat) od elektrOničke komunikacijske opreme kOJa se postavlja na samostojećim antenskim stupovima, 

• Provedbene odredbe 

Sukladno sm,ernlcarna MinistarstYa za~!lte okoliSa, prostornog uredenja i graditeijslva od 19. studenog 2008.. 
predlažemo da CJeloviti tekst provedbenih odredbi glaSI: 

ElektrOnička komUnikacijska infraSlruklura (EKI) I povezana oprema prema n8Čl!lu postavljanja, dijeli se na elektroničku 

komUnikacijsku Infrastrukturu i povezanu opremu na postojeć im građevinama (antenski prihvat). I elektroničku 

komunikacijsku Infrastrukturu I povezanu opremu na samostojeĆim antenskim stupoVima 

Za grafički pnkaz samostojeĆIh antenskih stupova koristi se -Zajednički plan razvoja pokreIne komUnikacijske 
Infrastrukture- Izraden od Udruge pokretmh komunikacija Hrvalske i potvrden od Hrvatske agencile za PO~IU I 

elektronićke komunikacije. 

U grafIćkom pokazu odredena su područja plamranih zona elektroničke komunikacijske infrastrukture za 5mješt3j 
samostojeClh antenskih stupova u radilusu od 500 m do 2000 m, kao I položali aktIVnih lokacija, kOie predslavtjalu EKI 
zone radijusa 100 m. 
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Danim 
Z. 

Stran;! 

Unutar zone ele ktrOničke komunikacijske infrastrukture uVjetuje se gradnja sarnoslOjećeg antenskog stupa takvih 
karakteristika da može pnhVBlitl Više operatora, odnosno prema tipskom projektu kOli Je potvrđen l']e~nJem Ministarstva 
zaštlle okoh~. prostornog uredenja rgraditelJstva. 

IZmmno, ukollko lokacijski uVJeti ne dozvoljavajU Izgradnju jednog stupa koji ImBtakve karak1eristike da može primiti sve 
ZBII11ereslrane operatore (VIsina I sL) dozvoljava se Izgradnja nekoliko nitih stupova kOJI na zadovoljavajUĆi naĆin mogu 
pokri ti planirano područje signalom. 

Ukollko je unutar zone planirane elektromčke komunikacijske infrastrukture već izgrađen samos!ojetl antenski 
stup/stupovi, tada Je moguće planirali izgradnju doda!nog slupa za ostale opera,ore/operalora. 

Dopuštel1O ,e postavljaniE! elek t roničke komunIkaciiske Infrastrukture i po~zane opreme na postojećim gradevInama u 
skladu s posebnim UVjetima lllela i/ih osoba odredenim posebnim propisima kOli propISUju posebne uVJete prilikom 
ishođenja lokoclJske dozvole. 

KontakI osoba za dodatne informaCije le Lukša Peš, dipl.mg., lei: 098 478-700. 

2. 	 Linijska j toćkasla infmstruktufil fiksnih komunikacija 

• 	 Plansl<.~ smjemice 

Ovim planskim smjernicama dalU se pfljedlozl za implementaciju koji će omoguć il i Izgradnju kabelske kanalizacije I 
elektroničke komunikacijske mrei e, tj. bakrene mreie u xOSL tehnologi)! ih sVjetlovodne mreže u topologljama P2P i 
P2MP kao pouzdanog medija za ImplementacijU naprednih elektronićkih komunikacIjskih usluga. 

U tu svrnu, u okVlfu Prostornog plana uredenja Grada Ogulina implementirat' kako slijedI: 

• 	 Omogućiti da se, na brz i jednostavan naćin svi pos,ojećl I budući objekIt. priključe na elektroničku 
komUnikacIjsku mrežu. 

• 	 Omogućiti koriStenje povr~na I pojaseva - koridora SVIh lokalnih. županijskih i državnih cesta za dogradnju i 
rekonstrukciju postojete kabelske kana1rzaclJe i elektIonIčke komunikacijske mreie, kao l Izgradnju nove. 

• 	 za sve nove poslovne. stambeno-poslovne I stambene zgrade predvldle' l Izgradnju kabelske kanalizacije do 
najbliže tocke konekcije s POstOlećom, a sve prema Zakonu o elektroničkIm komunikacijama lodgovaraluĆlm 

PravilniCima. Isto vnJedl I za sve poslovne. rekreaCijske I urbane zone. 

• 	 IzgradnjU nove e l ektroničke komunikac ijske mreže u urbanim dijelOVIma planirat i polaganjem podzemnih 
kabela. 

• 	 Omoguć i ti postavljanje sVletlovodnlh razdjelnih ormara v!lnjsk ih za na stup ili sa postoliem, za smješlaj pasivne 
opreme (svjetiovodna pnstupna mreža lopologlJe P2MP). 

• 	 Uopće ooredhe treba unijete 

Kućne telekomumkacljske mstalaclje (unutar ob,ekata) treba prorektirati i Izvoditi prema Pravilniku o tehničkim uVjetlmo 
za elektronrčku komUnikacijsku mrežu poslovnih I s,ambenih zgrada (HAKOM. prosinac 2009.) 
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.. Zakonska regulativa 

Radove na projektiranju i izvođenjU elektrOničke komunikaciJske infrastrukture I povezane opreme treba Izvodili prema 
vaietlm zakonskim propisima i praVIlniCima. od kOJih istIČemo: 

.. PraVIlnik o tehničkim LNjetlrna gradnje I uporabe telekomumkaciJske infrastruk ture (NN 88/01 ) 

.. Zakon o elektroničkim komunikaCijama (NN 73/2008) 

.. Zakon o prostornom uređenju i gradnji (NN 76/2007 i 38/2009 ) 

.. PraVilnik o Jednostavnim građevinama i radovima ( NN 21/2009) 

.. PrOVllnik o načinu i uvjetima određivanja zone komunikacijske Infrastrukture i povezane opreme, zaštitne zone 
I radijskog kondora, le obaveze Investitora radova Ih građeVIne (NN 42/09) 

.. Pravilnik o tehničkim UVJetima za elektroničku komunikacijsku mreiu poSlovnih , stambenih zgrada (NN 
155/2009) 

S po~1 0Varl)Cm. 

" 
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Prt-dme.t.:. IzlJl:i~i.i-dopun:r;ro!tomOJrpl1rna uređenja Grada Ogulina 
Ponovna javna rasprava, mišljenje 

Vasi m dopisom kl ase: 350-01111-01/7, urbroj : 2133/02-04/1- 11-2 od 18. 05. 20 ) I. godine. 
obavijesti li ste nas o održavanju ponovne javne rasprave O Prijedlogu Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Ogulina le sie zatraž ili naše mi~ ljenje. 

Tt'1l1cljt:m č l anaka 85 i 93 . Zakona o prostornom urcđenju .. j gradnji «((Narodnt: novinc)) br: 
76/2007 ) l članka 55 . Zakona o javnim cestama «((Narodne novine)) broj: 18012004) Hrvatske 
ceste d.o.o. obvezne su izvršiti pregled izrađene prostorno-planske dokumentac ije te dati 
očitovanje na predložena rjeSenja cestovne infrastrukture državnog 7..n ačenj a . 

Tt:tlleljem Odluke o ra7.vrstavanju j avnih cesta u drtavne cest~, županij ske ceste i loka lne cestt.: 
(((Narodne novine» br: 17120 l O) područjem Grada Ogulina prolal.'.i državna cesta D23; Duga Resa 
(D3) - Josi pdol - Zuta Lokva - Senj (08) i državna cesta 042; Vrbovsko (03) - Ogulin · Josipdol -
Plaški · Se lište Drežničko (DI ). 

Pregledom dostavljenog Prijedloga utvrdeno j e da je na području centra Ogulina promijenjena 
trasa državne cesta 042. Izmjene trasa državne ceste se na prihvaća te je pot rebno ucrtali trasu u 
skladu s važ.ećom odlukom o razvrstavanj u javnih cesta . 

Za plani ranu obilaznicu Ogulina koja je preuzeta iz Prostorn og plana Kar l o vačke županije 
nemamo i zrađenu studij sko - projektnu dokumentaciju. 

U c ilju zaštite drl.avnih cesta 0 23 i D42 potrebno je pošti vati zaštitni pojas uz. ceste u skladu s 
člankom 37. Zakona o javn im cestama. 

S poštovanjem, 

Na ;rnanj t:: 
Hrvatske eeste d.o.o., Ispostava Ka rl ovac 
Pismohrana, ovdje .~ 
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UHEP- Operator distribucijskog sustava d.o.o. 

47000 KARLOVAC, Vladka Mačeka 44 

TELEFON - 047 661.278 
TELEFAKS - 047 411-102

REPUBLIKA HRVATSKA tIRoRACUN _2 48.4003-140001 624L~~PUBllKA HRVATSKA 
POSTA-~700J Karlovac 'KARLOVAČKA 2:UPANIJAKARLOVAČKA ŽUPANIJA MATIČNI 8ROJ -I643991 G R A O O G U L I N 
OIB: 4S83()6I):)751 ~ lllU2..()5 UPRAVNI OOJEl ZA STAMBENO-KOMUNALNE 

GRAD OGULIN h!!D:J/yowt,hto.hr POSlovt;, ?flIJSTORNO UREĐENJE ! ZASTTTU OKouSA 

Upravni odjel za stambeno~komunalne 
poslove, prostorno urađenje , zaštitu 
okoliša i imovinsko pravne poslove 

NAS BROJ I Z~A)(: 4/17-3267/2011-0T VAS BROJ I ZNAK: 

PREDMET. Ponovna javna rasprava DATUM: 07 .06.2011 

izmjena i dopuna 

PPU Ogulina 


Kako nije bilo primjedaba u javnoj rasprav i na elektroenergetske mreže 35 kV i 10 kV, 

a niti je Elektra Karlovac imala nove primjedbe na slijedeće: 


- DV 110 kV za HŽ 

~ ~:amenolom Gavani 

- trasa plinovoda 

- objekti u Jasenku 

- koeficijent k,g za grad Ogulin 


izjavljujemo da nemamo primjedaba na izložena. 

s poštovanjem! 
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PRIMJEDBE PRISTIGLE TIJEKOM PONOVNE JAVNE 
RASPRAVE 

 
1. TELE 2 d.o.o., Ulica grada Vukovara 269d, Zagreb (od 26.05.2011. godine) 

Kako bi se omogućila izgradnja infrastrukturnih građevina pokretne 
komunikacijske mreže TELE2, uvrstiti u plan slijedeće odredbe: 
1. Elektronička komunikacijska infrastruktura i povezana oprema prema načinu 

postavljanja dijeli se na: 
- elektroničku komunikacijsku infrastrukturu i povezanu opremu na 

postojećim građevinama (antenski prihvat), 
- elektroničku komunikacijsku infrastrukturu i povezanu opremu na 

samostojećim antenskim stupovima; 
2. Ovim planom se omogućuje postavljanje elektroničke komunikacijske 

infrastrukture i povezane opreme na postojećim građevinama u skladu s 
Pravilnikom o jednostavnim građevinama i radovima (NN 21/09); 

3. Ovim planom se omogućuje gradnja samostojećih antenskih stupova kao 
elektroničke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme u skladu sa 
PPKŽ-om. 

Očekuje se izrada Izmjena i dopuna PPKŽ-a vezana uz mobilne 
telekomunikacije. Nakon donošenja, a prema smjernicama MZOPU od 
19.11.2008. godine lokacijske dozvole za samostojeće antenske stupove 
izdavati će se temeljem Odredbi i grafičkog dijela PPKŽ-a. 
NIJE PRIHVAĆENO 
Izgradnja infrastrukturnih građevina pokretne komunikacijske mreže nije 
predmet Izmjena i dopuna Plana. Obuhvati Izmjene i dopune PPUG-a utvrđeni 
su Člankom 3. Odluke o izradi Izmjena i dopuna PPUG Ogulin (GKŽ 31/08, 
45/09 i 48/10). 
Isti odgovor napisan je i na identičnu primjedbu pristiglu tijekom javne rasprave. 
Predmet ponovne javne rasprave su isključivo izmjene povodom prihvaćenih ili 
djelomično prihvaćenih primjedbi iznesenih u prvoj javnoj raspravi, a kako 
primjedba pristigla tijekom javne rasprave nije prihvaćena, ona niti nije predmet 
ponovne javne rasprave.     

 
2. Metis d.d., Kukuljanovo 414, Kukuljanovo (UZ:98/2011., Kukuljanovo, 30. 

svibnja 2011.) 
Društvo Metis d.d. podnijelo je zahtjev da se njegova lokacija u Ogulinu, Žegar 
II/2 (gdje se nalazi podružnica, pogon – postrojenje namijenjeno obavljanju 
djelatnosti sakupljanja, obrade i oporabe otpada) uvrsti u dokumente prostornog 
uređenja Grada Ogulina (Karlovačke županije) kao lokacija gdje je dozvoljena 
gradnja novih ili prenamjena postojećih građevina za gospodarenje otpadom 
odnosno kao lokacija gdje je dozvoljena gradnja građevina za obavljanje 
djelatnosti skupljanja, prijevoza, privremenog skladištenja, obrade i oporabe 
otpada. Naime, Odbor nije prihvatio uvrštenje već prije iznesenog zahtjeva u 
Odluku, odnosno da postane tema Izmjena i dopuna PPUG-a. 
Sukladno tome, iznosi se primjedba na Odluku i istovremeno predlaže da 
predmetni zahtjev postane tema Izmjena i dopuna PPUG-a. 
Poslovima skupljanja, prijevoza, privremenog skladištenja, obrade i oporabe 
otpada, baviti će se samo osobe čije su građevine izgrađene na lokacijama koje 
su prethodno ucrtane u prostorne planove kao lokacije za gospodarenje 



otpadom, a koja će ujedno biti uvjet za ishođenje novih dozvola za obavljanje 
djelatnosti gospodarenja otpadom od strane nadležnog ministarstva i nadležnih 
tijela u županijama. 
Uz primjedbu priložen je zahtjev iz kolovoza 2010. godine za određivanje 
lokacija u dokumentima prostornog uređenja Karlovačke županije / Grada 
Ogulina gdje je dozvoljena gradnja novih ili prenamjena postojećih građevina u 
građevine za obavljanje djelatnosti skupljanja, prijevoza, privremenog 
skladištenja, obrade i oporabe (gospodarenja) otpadom. 
NIJE PRIHVAĆENO 
Primjedba nije predmet ove Izmjene i dopune PPUG-a. Kao što je u samom 
dopisu izneseno, primjedba se odnosi na Odluku i predlaže se i požuruje da 
predmetni zahtjev bude u što kraćem vremenu tema drugih Izmjena i dopuna 
PPUG-a Ogulin. U Članku 81. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN 
76/07 i 38/09) definirano je da prijedlog za izradu plana (izmjena i dopuna 
plana) može dati svatko. O obrazloženim i dokumentiranim prijedlozima 
odlučuje gradsko vijeće na prijedlog gradonačelnika najmanje jedanput u godini 
dana.  

 
3. HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o., V. Mačeka 44, Karlovac 

(4/17-3267/2011-DT, od 07.06.2011. godine) 
Nema primjedbi na Prijedlog plana.  

 
4. Hrvatski telekom, Odjel za mrežnu infrastrukturu i dokumentaciju, Zagreb 

(JOP 12554454, 21. lipnja 2011.) 
Dostavljaju se planske smjernice i prijedlozi vezani za: 
1. Pokretne komunikacije 

- usklađenje prostorno – planske dokumentacije s PPKŽ-om; 
- korištenje terminologije kako je predviđeno u članku 2. Zakona o 

elektroničkim komunikacijama; 
- jasno i nedvojbeno razlikovati elektroničku komunikacijsku opremu 

koja se postavlja na postojećim građevinama (antenski prihvat) od 
elektroničke komunikacijske opreme koja se postavlja na 
samostojećim antenskim stupovima; 

- izmijeniti provedbene odredbe sukladno smjernicama MZOPU-a od 
19. 11.2008. godine. 

2. Linijska i točkasta infrastruktura fiksnih komunikacija 
- planske smjernice za implementaciju koje će omogućiti izgradnju 

kabelske kanalizacije i elektroničke komunikacijske mreže tj. bakrene 
mreže u xDSL tehnologiji ili svjetlovodne mreže u topologijama P2P i 
P2MP kao pouzdanog medija za implementaciju naprednih 
elektroničkih komunikacijskih usluga; 

- kućne telekomunikacijske instalacije (unutar objekta) treba projektirati 
i izvoditi prema Pravilniku o tehničkim uvjetima za elektroničku 
komunikacijsku mrežu poslovnih i stambenih zgrada; 

- radove na projektiranju i izvođenju elektroničke komunikacijske 
infrastrukture i povezane opreme treba izvoditi prema važećim 
zakonskim propisima i pravilnicima.  

NIJE PRIHVAĆENO 



Zahtjev je primljen 27.06.2011.g. (poslano 24.06.2011.g.), odnosno izvan 
utvrđenog roka za dostavu primjedbi na Prijedlog plana pa kao takav ne može 
biti obrađen. 

 
5. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za studije i projektiranje, Odjel za studije, 

zakonsku i tehničku regulativu, Zagreb (broj: 300/2011-1335/1-TZ, Zagreb, 
15. svibnja 2011.) 
Utvrđeno je da je na području centra Ogulina promijenjena trasa državne ceste 
D42. Izmjena trase državne ceste se ne prihvaća te je potrebno ucrtati trasu u 
skladu s važećom odlukom o razvrstavanju javnih cesta. Za planiranu 
obilaznicu Ogulina nije izrađena studijsko – projektna dokumentacija. U cilju 
zaštite državnih cesta D23 i D42 potrebno je poštivati zaštitni pojas uz ceste. 
NIJE PRIHVAĆENO 
Zahtjev je primljen 20.06.2011.g. (poslano 17.06.2011.g.), odnosno izvan 
utvrđenog roka za dostavu primjedbi na Prijedlog plana pa kao takav ne može 
biti obrađen. 
 




